
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

PORTARIA Nº 757, 11 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº. Nº 39/ 15 - CERAT- SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS 
FERNANDES, cargo Técnico em Gestão Pública, matrícula nº 
000000600/1, portador do CPF nº 102.367.402-53, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (Novecentos 
reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00(Oitocentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 733, de 08.05.15-Suprimento de Fundos, 
publicada no DOE nº 32882, de 11.05.15
Onde se lê: Assistente Técnico I
Leia-se: Assistente Administrativo
PORTARIA Nº 735, de 08.05.15-Suprimento de Fundos, 
publicada no DOE nº 32882, de 11.05.15
Onde se lê: Gerente de Administração
Leia-se: Assistente Administrativo
Portaria nº739, de 08.05.15-Suprimento de Fundos, 
publicada no DOE nº 32882, de 11.05.15
Onde se lê: EVANDRO HOTOSHI MARTINS EGUCHI
Leia-se: EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI

Protocolo 826771

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  0721 DE 07 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00012/2015 - CECOMT ARAGUAIA, protocolado 
sob o n.º 2015/342015730000089-0.
AUTORIZAR o pagamento de 11 e 1/2 diárias a JOAO 
CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO,Motorista, lotado(a) 
na CECOMT ARAGUAIA, com o objetivo de - CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, no período de 01.05.2015 a 12.05.2015, no trecho 
Conceição Do Araguaia/Bela/Vista/São/Jose/Belem/Conceição 
Do Araguaia.
PORTARIA  0730 DE 07 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ESCOLA FAZENDARIA, protocolado 
sob o n.º 2015/222015730000037-7.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a ANA CRISTINA 
GOMES DA SILVA, Gerente Fazendario, lotado(a) na EFAZ, com 
o objetivo de PARTICIPAR DA 55ª REUNIÃO DO GRUPO DE 
DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR FAZENDÁRIO - GDFAZ., no 
período de 12.05.2015 a 16.05.2015, no trecho Belém/ Curitiba/ 
Belém.

Protocolo 826494
Portaria 719 de 07.05.2015
O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazanda, 
usando das atribuições que lhe foram
Conferidas pela Portaria Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no 
DOE 31852 DE 10.02.2011,
R E S O L V E
Alterar o PLANO DE VIAGEM da servidora MARGARETE GOMES 
NEVES  identifi cação funcional 0324780501 do período de 
12.042015 a 16.04.2015 para 13.04.2015 a16.04.2015, Portaria
524  de 06.04.2015 Doe 32862 de 08.04.2015  a mesma 
devolveu a diária em boleto bancário

Portaria 717 DE 07.05.2015
O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, 
usando das atribuições que
Lhe foram conferidas pela Portaria Nº 0314 de 09.02.2011, 
publicada no DOE 31852 de 10.02.2011.
R E S O L V E
Alterar o plano de Viagem do servidor MANOEL DE MORAES 
NUNES identifi cação Funcional 5428552804
Do período de 21.09.2014 a 28.09.2014 para 21.09.2014 
a 27.09.2014, Doe 32731 de 19.09.2014, Portaria1296 de 
17.092014º servidor devolveu a diária em boleto bancário.

Protocolo 826885

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a 
empresa abaixo relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal de Trânsito - AINF, decorrente de Termo de 
Apreensão e Depósito - TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF Nº 352014510009197-2
TAD Nº  352014390009731-6
RAZÃO SOCIAL: MODELO COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.376.006-0
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua 
Paes de Carvalho nº1128 - Centro - Castanhal-Pa, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
SHU YUNG FON 
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal       

Protocolo 826409

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 

Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,

FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 

abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 

NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 

forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 

30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 

de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 

deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : S.  Patricio  Gonçalves  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.305.219-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0047-2

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 826559
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 

Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Alexsandre  C.  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.317.838-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0094-4

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 826560

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Formlojas Comercio de Vidros Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.250.069-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0163-0

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 826561

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : L. H. S. Carrizales
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.223.380-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0164-9

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 826563

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 


